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[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          [19.09.2018] 

Për: BILIBASHI SH.P.K , Gjirokaster Libohove, “Zona pyjore, kthesa e fshatit Nepravishte,” 

LIBOHOVE  

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84156-08-29-2018 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Hidroizolim i pjesshem tarrace konvikti i vajzave 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

1. “ELKA” SH.P.K              me         NIPT                        J69718515O                                         

Vlera : 866 001 (nje milion e njezete e pese mije) Lek pa Tvsh. 

2. ERGI SH.P.K            me          NIPT                        K02727229P 

Vlera:  1 113 864 (nje milion e njeqind e trembedhjete mije e teteqind e 

gjashtedhjete e kater) Lek pa TVSH. 

3. BILIBASHI    SH.P.K                            me           NIPT                        

L03411601N 

Vlera:  810 192.3  (teteqind  e dhjete mije e njeqind e nentedhjete e dy.tre) Lek pa 

TVSH. 

4. SARK SH.P.K                                        me              NIPT                       

K52531415H 

  Vlera:  1 069 676 (nje milion e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e 

shtatedhjete e gjashte) Lek pa TVSH 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. “ELKA” SH.P.K  me NIPT J69718515O    

2. ERGI SH.P.K  me NIPT  K02727229P 

3. SARK SH.P.K  me NIPT K52531415H 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Operatori ekonomik  “ELKA” SH.P.K 



 Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga operatori ekonomik ‘’ELKA" Sh.p.k rezultoi se kjo 

shoqeri  ka  paraqitur oferte ekonomike te parregullt  dhe me gabime aritmetike, konkretisht me vlere 

prej:  866 001 (nje milion e njezete e pese mije) Lek pa Tvsh. 

Gjithashtu operatori Ekonomik “ELKA” skualifikohet per mosplotesim te kritereve specifike te 

vendosura ne DST nga Njesia e Prokurimit.  

1. NJP ka vendosur si kriter 2.2-1. . Nje vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore qe 

konfirmon se, ofertuesi ka realizuar nje xhiro mesatare te dy viteve te fundit financiare 

(vitet 2016, 2017) ne nje vlere jo me te vogel se fondi limit. Ne lidhje me këtë pikë 

operatori ekonomik ka paraqitur vertetimin me nr. T00440166 , dt 23.07.2018 , i cili 

eshte lëshuar për pjesëmarrjen në tenderin që zhvillohet në datën 2018-07-23, sipas ftesës 

së bërë nga enti prokurues (institucioni): Trajtimi i Studenteve Sh.A Gjirokaster, me 

objekt prokurimi: Rikonstruksion i tualeteve te Konviktit te Djemve, me vlerë: 1041667 

Lekë, me vendndodhje në Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster. Pra nuk ka paraqitur 

vertetimin per Proceduren Kerkese per Propozim objekt : “Hidroizolim i pjesshem 

tarrace konvikti i vajzave”. 

 

2. NJP ka vendosur si kriter 2.3-2 Operatori ekonomik duhet te paraqese Licencën 

profesionale të shoqërisë te vlefshme për realizimin e punëve, të lëshuar nga autoritetet 

kompetente shtetërore, me kategoritë: 

1. NP 2 (Ndertime civile dhe industriale) 

2. NP 3 A (Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje 

fasada.) 

3. NP 12 A (Punime te inxhinjerise se mjedisit) 

4. NS  1 A (Punime per prishjen e ndertimeve) 

5. NS 4 A (Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me 

materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike 

ndërtuese) 

6. NS 8 A (Ndertim parafabrikat. Beton arme, struktura metalike dhe betoni) 

Ne raste te bashkimit te operatoreve pikat e lishences duhet ti kene te dy operatoret. 

  Ne lidhje me kete pike operatori ekonomik ka paraqitur Licencen profesionale te shoqerise, 

ku nuk jane te perfshira 

      NP 12 A (Punime te inxhinjerise se mjedisit) 

NS 8 A (Ndertim parafabrikat. Beton arme, struktura metalike dhe druri) 

3. NJP ka vendosur si kriter 3-b Per periudhen e kerkuar te paraqiten listpagesat e 

punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi me numrin e 

kerkuar te punonjesve. Operatori ekonomik nuk i ka paraqitur keto listpagesa.  

 

 



 

 

Operatori ekonomik  ERGI SH.P.K : 

Skualifikohet per mosplotesim te kritereve specifike te vendosura ne DST nga Njesia e 

Prokurimit.  

 NJP ka vendosur si kriter 2.2-3 Nje vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore per 

vitin 2018 ne te gjitha njesite e qeverisjes vendore ku operatori ka seline dhe ku zhvillon 

veprimtarine e tij (sipas rregjistrimit ne QKB). Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomike, 

cdo anetar i grupit duhet te dorezoje vertetimin per shlyerjen e taksave Vendore te parashikuara 

nga Pushteti Vendor per vitin 2018. (Vertetimi te kete date leshimi brenda 3 muajve).   

Operatori Ekonomik ERGI SH.P.K ka paraqitur 3 vertetime nga 3 njesi vendore te ndryshme, 

kontretisht vertetimin me nr 475 Prot, dt 20.04.2018 nga Bashkia Elbasan; vertetimin me nr 

137230/1 Prot, dt 10.05.2018 nga Bashkia Tirane ; vertetimin me nr 94 Prot, dt 27.04.2018 nga 

Bashkia Durres. Te tre keto vertetime nuk kane date leshimi brenda 3 muajve.     

 

 

Operatori ekonomik  SARK SH.P.K : 

Skualifikohet per mosplotesim te kritereve specifike te vendosura ne DST nga Njesia e 

Prokurimit.  

1. NJP ka vendosur si kriter 2.2-3 Nje vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave 

vendore per vitin 2018 ne te gjitha njesite e qeverisjes vendore ku operatori ka seline 

dhe ku zhvillon veprimtarine e tij (sipas rregjistrimit ne QKB). Ne rastet e bashkimit 

te operatoreve ekonomike, cdo anetar i grupit duhet te dorezoje vertetimin per 

shlyerjen e taksave Vendore te parashikuara nga Pushteti Vendor per vitin 2018. 

(Vertetimi te kete date leshimi brenda 3 muajve).   

Operatori Ekonomik SARK SH.P.K ka paraqitur vertetimin me nr 202 Prot, dt 

20.04.2018 nga Bashkia Fier. Ky vertetim nuk ka date leshimi brenda 3 muajve.     

 

2. NJP ka vendosur si kriter 2.3-2 Operatori ekonomik duhet te paraqese Licencën 

profesionale të shoqërisë te vlefshme për realizimin e punëve, të lëshuar nga autoritetet 

kompetente shtetërore, me kategoritë: 

1. NP 2 (Ndertime civile dhe industriale) 

2. NP 3 A (Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje 

fasada.) 

3. NP 12 A (Punime te inxhinjerise se mjedisit) 

4. NS  1 A (Punime per prishjen e ndertimeve) 

5. NS 4 A (Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale 

druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese) 

6. NS 8 A (Ndertim parafabrikat. Beton arme, struktura metalike dhe betoni) 

Ne raste te bashkimit te operatoreve pikat e lishences duhet ti kene te dy operatoret. 

  Ne lidhje me kete pike operatori ekonomik ka paraqitur Licencen profesionale te 

shoqerise, ku nuk jane te perfshira:  



NS 8 A (Ndertim parafabrikat. Beton arme, struktura metalike dhe druri) 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BILIBASHI SH.P.K , Gjirokaster 

Libohove, “Zona pyjore, kthesa e fshatit Nepravishte,” LIBOHOVE se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej [810 192.3  (nje teteqind  e dhjete mije e njeqind e nentedhjete e 

dy.tre) Lek pa TVSH. /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise “Trajtimi Studenteve” Sh.A Gjirokaster, 

Lagja 18 Shtatori, Gjirokaster sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 2 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.09.2018 

 

Ankesa: ka ose jo___S’ka______ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____________ 

 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

DORIANA DEMO 

 


